
POLYTECHNIC
UNIVERSITY

TOMSK

■ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ

Li ТОМСКИЙ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

£ 4  04. £ОгЗ?
В дополнение к приказу № 94-1/об от 03.04.2020
«О мерах по реализации приказа Минобрнауки России
от 2 апреля 2020г. № 545 «О мерах по реализации
подведомственными Министерству науки и
высшего образования Российской Федерации
организациями Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавИрусной инфекции (СОУШ— 19)»

В целях реализации приказа Минобрнауки России от 2 апреля 2020г. № 545 и 
распоряжения Администрации Томской области № 242-ра от 17.04.2020 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Управлению проректора по образовательной деятельности (Соловьев М.А.) и 

Управлению по цифровизации (Фадеев А.С.) продлить реализацию образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий до 31 мая 2020 года.

Проректору по ОВ (Сон Д.В.) обеспечить информирование обучающихся, выехавших 
из общежитий, в том числе в другие субъекты Российской Федерации, иностранные 
государства, о необходимости нахождения в месте пребывания до завершения периода 
осуществления образовательной деятельности с использованием дистанционных 
образовательных технологий. j

Начальнику отдела кадров (Русакова А.А.) совместно с руководителями структурных 
подразделений организовать заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам 
профессорско-преподавательского состава, продлив дистанционный режим работы по 31 мая 
2020 года.

2 .

3 .

Врио ректора

Первый Проректор 

Проректор по ОД 

Проректор по ОВ 

Начальник ПО

В.В. Дёмин 

А.А. Яковлев

М.А. Соловьев

Д.В. Сон 

Г.Е. Симахина

Исп. Никифорова О.А., 1077

JL JfC>3Sfy5~


